

Artikelnummer: 12392413

### Nuii Dark Chocolate & Nordic Berry Multipackung

Sahnige Eiskrem (mit 8 % Milchfett) mit einer Sauce aus nordischen Heidelbeeren, überzogen mit Zartbitterschokolade mit gerösteten Kakaobohnenstückchen und gefriergetrockneten nordischen Heidelbeerstückchen.  
8 x 3 Stück á 90 ml

Conveniencegrad: V - Verzehrfertig, tiefgefroren

Ernährungsvorteile:



#### Basisinformationen:

Inhalt pro VE: 8 Stück

Volumen pro Stück: 270 ml

Abmessung pro Stück (LxBxH): 18,6 x 17,5 x 3,5 cm

Nettogewicht pro VE: 1,584 kg



#### Zubereitung:

##### -Aufbewahrung

Lagerung bei mind. -18°C.

#### Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):

Eiskrem (mit 8 % Milchfett) mit einer Sauce aus nordischen Heidelbeeren (6 %), überzogen mit Zartbitterschokolade (33 %) mit gerösteten Kakaobohnenstückchen (1,5 %) und gefriergetrockneten nordischen Heidelbeerstückchen (0,5 %).

#### Zutaten:

Entrahmte **MILCH**, Zucker, **SAHNE** (14 %), Kakaomasse, Glukosesirup, Kakaobutter, **MAGERMILCHPULVER**, nordischer Heidelbeersaft aus Fruchtsaftkonzentrat (2 %), geröstete Kakaobohnenstückchen, **BUTTERFETT**, Glukose-Fruktose-Sirup, gefriergetrocknete nordische Heidelbeerstückchen, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine (**SOJA**), E476), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), modifizierte Stärke, natürliches Vanillearoma, Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, Schwarzkarottensaftkonzentrat.

Kann **ERDNÜSSE**, **SCHALENFRÜCHTE** und **EIER** enthalten.

Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das bei Bestellung gültige österreichische Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Der Käufer sollte bei Vorliegen einer Unverträglichkeit stets die Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen.

Stand: 12.08.2019 - Die Erklärung der Symbole finden Sie am Ende des Dokuments.

Artikelnummer: 12392413

## Nuii Dark Chocolate & Nordic Berry Multipackung

### Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:

- Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse
- Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse

Die hier bereitgestellten Informationen berücksichtigen nicht geringfügige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mögliche Spuren der Allergenen Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen könnten.

Nährwerte	Pro 100 g	Pro Portion (66 g / 90 ml)	% RM*
<b>Energie</b>	1471 kJ	973 kJ	12 %
	353 kcal	234 kcal	12 %
<b>Fett</b>	22 g	15 g	21 %
davon gesättigte Fettsäuren	14 g	9,0 g	45 %
<b>Kohlenhydrate</b>	33 g	22 g	8 %
davon Zucker	27 g	18 g	20 %
<b>Ballaststoffe</b>	2,7 g	1,8 g	- %
<b>Eiweiß</b>	3,9 g	2,6 g	5 %
<b>Salz</b>	0,11 g	0,07 g	1 %

\*RM: Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal). Packung enthält 3 Portionen.

Ideal für:



### Legende:

#### Ernährungsvorteile

 **Glutenfrei:** Diese Produkte sind glutenfrei im Sinne der EU-Verordnungen Nr. 41/2009 und Nr. 828/2014 und enthalten maximal 20 mg Gluten pro 1.000 g Produkt (20 ppm).

#### Verzehranlässe

 **Snacking**

Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken MÖVENPICK, SCHÖLLER, SCHÖLLER BACKWAREN, SMARTIES, KIT KAT, BUM BUM, KAKTUS, PIRULO, CONO, BIG SANDWICH, MAXIBON, NESTEA, SCHOKY, OMA'S LANDKUCHEN, Original WAGNER ist die Société des Produits Nestlé SA., Vevey, Switzerland. Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken Oreo, Daim, Milka und Toblerone ist die Mondelez International group. Inhaberin der auf der Webseite verwendeten Marke Nuii ist die Froneri International Limited. Dritten ist die Nutzung und Verwendung sämtlicher Marken, Logos und Kennzeichen untersagt.

Stand: 12.08.2019 - Die Erklärung der Symbole finden Sie am Ende des Dokuments.